
SUSTAINABILITY TOPICS 

  
株式会社オートテクニックジャパン  

 

 

栃木県盲学校 「音で学ぶ」体験型交通安全教室開催を実施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■生徒たちの様子 

参加した生徒たちからは、車両メーカーによって音が違うことを初めて知ったという方や、 

実際の電気自動車の走行音を真剣に聞き取る様子が伺えました。 

 

 

 

 

 

 

 

■担当者のコメント（モビリティエンジニアリング第 0 事業部 斉藤） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUSTAINABILITY TOPICS 

  
株式会社オートテクニックジャパン  

 

 

                        

 

 

初めての試みとして、栃木県盲学校様に「音で学ぶ」体験型交通安全教室を実施させていただ

きました。 

まずは、生徒の皆様が真剣に体験に取り組んで頂き、様々な反応や感想を頂けたこと、感謝いた

します。 

また、教員の皆様におかれましても、内容のアドバイスや当日のサポートを頂き、より良い体験

となりました。重ねて感謝申し上げます。 

今回のような活動を通じ、弊社は自動車に携わるものとして、目の不自由な方々が安心して交差

点を渡れる社会を創る為の研究開発を進めてまいります。 

 

 

 

 

■メディア掲載 

とちぎテレビ  

https://nordot.app/1079570015562826607?c=643662570251043937  

 

下野新聞  

https://www.shimotsuke.co.jp/articles/-/795323  

 

NHK  

https://www3.nhk.or.jp/lnews/utsunomiya/20230927/1090016039.html  

 


